



کروات‌ها طلا دوست ندارند

اسپانیا سومین قهرمان لیگ ملت‌ها و دهمین تیم بر افتخار تاریخ شد

تیم ملی کرواسی و همچنین دالیچ اسپر طلسمی بی پایان شده‌اند. آنها در هیچ تورنمنتی به مدال طلا نمی‌رسند. از دوران کوتاه پیدایش تیم ملی این کشور در اوایل دهه ۹۰ میلادی تاکنون آنها ۲ عنوان سومی جام جهانی، یک نایب قهرمانی جام جهانی و یک نایب قهرمانی لیگ ملت‌ها در کارنامه دارند. کروات‌ها این بار در فینال سومین دوره لیگ ملت‌های اروپا باز هم ناکام ماندند و در ضربات پنالتی به اسپانیا باختند. دالیچ، سرمربی این تیم طی ۶ سال کروات‌ها را به سومی و دومی جام جهانی و مدال نقره لیگ ملت‌ها رسانده است.

دلا فونته، سرمربی جدید تیم ملی اسپانیا که با طی کردن همه مراتب در تیم‌های پایه به افتخار هدایت این تیم رسید، در نخستین تجربه‌اش در یک تورنمنت بزرگ به یک قهرمانی دست یافت، آن هم با کمترین تعداد ستاره ممکن و با حضور بازیکنان پایه‌سن گذشته‌ای مثل آلبا، ناواس، ناچو و چندین بازیکن کمتر شناخته شده در کنار رودری.

این پنجمین جام تاریخ فوتبال اسپانیا بود؛ یک جام جهانی (۲۰۱۰، ۲۰۱۲، ۲۰۰۸ و ۱۹۶۴)، یک لیگ ملت‌های اروپا (۲۰۲۳). آنها با این جام به تعداد ۵ جام قهرمانی تیم‌های استرالیا، نیوزیلند و کامرون رسیدند و در ده‌دهم برافزایش تیم‌های ملی فوتبال تاریخ قرار گرفتند؛ پانزدهمین تیم تاریخ فوتبال آمریکا و مصر (۷) و آلمان و فرانسه (۸). آرژانتین با ۲۱ قهرمانی، اروگوئه با ۱۹، برزیل با ۱۸ و مکزیک با ۱۲ عنوان جهانی و قاره‌ای در رده‌های اول تا چهارم برافزایش تیم‌های ملی جهان ایستادند.

خسوس ناواس به نخستین بازیکن تاریخ تبدیل

شد که در این تورنمنت معتبر ملی سه قهرمانی می‌رسد؛ جام جهانی ۲۰۱۰ در ۲۵ سالگی، یورو ۲۰۱۲ در ۲۷ سالگی، لیگ ملت‌های اروپا ۲۰۲۳ در ۳۷ سالگی. مودریچ نتوانست چهارمین جام این فصل خود را ببرد، او در سوپر جام اروپا، جام حذفی اسپانیا و جام جهانی باشگاه‌ها با رئال مادرید به قهرمانی رسیده بود.

رودری ظرف ۳ هفته به ۴ جام مهم و بزرگ رسید، او با منچستر سیتی ۳ گانه لیگ برتر - جام حذفی - لیگ قهرمانان را کسب کرد و با اسپانیا لیگ ملت‌ها را. شنبه ۲۰ خرداد، قهرمانی با منچستر سیتی در UCL، زنده تنها گل بازی فینال، عنوان بهترین بازیکن فصل، یکشنبه ۲۸ خرداد، قهرمانی با اسپانیا در لیگ ملت‌ها، زنده یکی از پنالتی‌های آخر بازی، عنوان بهترین بازیکن مرحله نهایی.

رودری و لاپورت در کنار خولین الوارس تنها بازیکنان شاغل در اروپا هستند که در طول این فصل فاتح ۴ جام شدند. هر ۳ عضو منچستر سیتی هستند.

همین‌جا بمان... اسپانیا با این قهرمانی جواز حضور مستقیم در یورو ۲۰۲۴ را به دست آورد و بازی‌های این تیم در مسابقات انتخابی این رقابت‌ها تشریفاتی خواهد شد.

جایزه قهرمان لیگ ملت‌های اروپا ۱۰۵ میلیون یورو است که فدراسیون اسپانیا این پول را بین تمامی بازیکنان تیم ملی اسپانیا تقسیم می‌کند و به هر بازیکن ۲۵۶۵۰۰ یورو تعلق می‌گیرد.

کرواسی در ۱۱ دیدار حذفی اخیر خود ۸ مرتبه به ضربات پنالتی رفته است. این بار ضربات پنالتی با آنها مهربان نبود و اونای سیمون با مهارت پنالتی آنها را ناکام گذاشت.

اسپانیا پس از فرانسه به دومین کشوری تبدیل شد که فاتح جام جهانی، یورو، المپیک و لیگ ملت‌های اروپا شده است. فاتحان لیگ ملت‌های اروپا، ۲۰۱۹، ۲۰۲۱، ۲۰۲۳، فرانسه، ۲۰۲۳، اسپانیا، در دیدار رده‌بندی تیم ملی ایتالیا با روبرتو مانچینی موفق شد ۳ بر ۱ از سد هلند میزبان بگذرد.

مانچو ۳۲ سال پیش در دوره قبلی هم در نیمه‌نهایی ۲ بر یک به اسپانیا باخته بود و در رده‌بندی بلژیک را با عنوان قهرمانی یورو ۲۰۲۰ هم با آژوری در کارنامه دارد اما نتوانست این تیم را به جام جهانی ۲۰۲۲ ببرد.

عملکرد فاجعه‌بار کومان در تیم ملی هلند در دومین حضورش در این تیم ادامه دارد. او هر دو بازی نیمه‌نهایی و رده‌بندی را باخت و روی هم تیش از کرواسی و ایتالیا ۷ گل دریافت کرد، آن هم در زمین خودی. سرمربی سابق بارسلونا در ۴ بازی از ۴ مسابقه‌ای که در این دوره روی نیمکت نارنجی‌ها حضور داشته، شکست خورده است که این از تعداد شکست‌های سرمربی قبلی یعنی لوپیس فال خان در ۴۹ بازی بیشتر است. سرمربی قبلی که درگیر در زمان سرطان است در ۴۹ بازی فقط ۲ شکست متحمل شده بود.

فدریکو کیه‌زا پس از طی دوران سخت مصدومیت برای نخستین بار از سپتامبر ۲۰۲۱، برای تیم ملی ایتالیا گل زد.



مصرف‌کننده، تولیدکننده سابق

باشگاه آرسنال زمان ونگر ستاره می‌ساخت و حالا می‌خرد؛ دقیقا برعکس فلسفه‌ای که آرسن ونگر کبیر بنا نهاد. سرمربی فرانسوی سابق توپچی‌ها می‌گفت: «باشگاه‌های دیگر ستاره می‌خرند، ما ستاره می‌سازیم.» حالا آنها خودشان مصرف‌کننده‌اند. غیر از چند بازیکن مثل ساکا، مار تیلی، ریس نلسون و انکتیا دیگر کمتر بازیکنی از تیم‌های پایه آرسنال بالا می‌آید. اسمیت رو که پدیده تیم بود، حالا به فراموشی سپرده شده است. آر تا در ۳ فصلی که در این باشگاه بوده و لخری‌های زیادی کرده. بازیکنانی مثل سن وایت، رمزدیل، توماس پارتنی، اودگارد، تروسا، فلیو ویرا و... خریده شده‌اند. آر تا برای جذب بازیکنان تمام‌شده دیگر باشگاه‌ها مثل داوید لوپیس، ویلیان، جورجینیو و... هم اقدام کرده است. تابستان گذشته ۴ بازیکن نیمکت‌نشین منچستر سیتی یعنی گابریل ژسوس و زینگنکو را جذب کرد و ترکیب و سیستم را بر اساس آنها چید.

ادو و میگل آر تنسا، کای هاورتس را متقاعد کردند تا به آرسنال بپیوندند. آر تا قصد دارد از او به عنوان یک مهاجم همه‌کاره استفاده کند. آنها متوجه شده‌اند که او یک انتخاب عالی برای خط حمله است. هاورتس به توافق شخصی دست یافته و نسبت به پروژه آرسنال متقاعد شده است. آرسنال علاقه زیادی به روملو لاویا دارد. منچستر یونایتد از تحسین کنندگان لاویاست اما هنوز در این انتقال پیشروی نکرده است. بند باز خرید این بازیکن توسط منچستر سیتی، فقط تا سال ۲۰۲۴ اعتبار دارد. توماس پارتی ممکن است در این پنجره آرسنال را ترک کند. در صورت جدایی این بازیکن، آرسنال احتمالاً روملو لاویا را به خدمت بگیرد.



یوفا علیه عربستان

رئیس اتحادیه فوتبال اروپا انتقال ستاره‌ها به لیگ سعودی را کوچک می‌انگارد

آنها را تهدید می‌کند: «هیچ تهدیدی برای فوتبال اروپا وجود ندارد. ما عرب‌ها قطعاً شد، بار سایی‌ها گرفتند که ژاوی هرگز او نمی‌پسندد. دستمزد روبین نوس در الهلال ۱۰ ابرابر دستمزد کنونی او در ولورهمپتون خواهد بود.»

بعد از نهایه شدن قرارداد نوس، الهلال مذاکرات خود را با چلسی و کولمبایی برای نهایه کردن قرارداد مدافع سنگالی آغاز خواهد کرد. پیشنهاد الهلال عربستان به کالیدو کولمبایی ۹۰ میلیون یورو برای ۳ سال است. مذاکرات النصر و حکیم زیش در مراحل پایانی خود قرار دارد و خوب پیش می‌رود؛ چلسی در تلاش است تا هفته آینده این قرارداد نهایه شود. پیشنهاد النصر به حکیم زیش حقوق خالص سالانه بین ۱۲ تا ۱۳ میلیون یورو است. دستمزد زیش در چلسی ۶ میلیون یورو در سال است.

ادوارد مندوی دروازه‌بان ۳۱ ساله و سنگالی چلسی برای امضای قراردادی تا سال ۲۰۲۶ با آلاهای عربستان به توافق شخصی رسید و مذاکرات در مراحل نهایه قرار دارد.

گوندوگان هم که کلی پیشنهاد دارد، اعلام کرده شاید به الهلال برود. هافبک آلمانی - ترکیه‌ای منچستر سیتی گفته: «می‌خواهم به بارسلونا بروم، اما هنوز پیشنهادی در یافت نکرده‌ام. بارسلونا را می‌خواهم. ولی فکر می‌کنم یا در منچستر سیتی بمانم یا به الهلال بروم.» بارسلونا فصل پیش با برناردو سیلوا هم همین رفتار را داشت. در رسانه‌ها می‌گفتند به این بازیکن علاقه‌مند هستند، اما هیچ پیشنهادی ارائه نشد.

کریستوف گالیتی در حال مذاکره با باشگاه آلتینابا عربستان برای برعهده گرفتن هدایت این تیم در فصل آینده است.

الکساندر چفرین، رئیس یوفا از آن آدم‌های تابلوی روزگار است. میشل پلاتینی و همچنین سب بلاتر سرانجام به دلیل رشوه‌خواری و فساد مالی محاکمه و برکنار شدند. خدای می‌داند رئیس اسلوونیایی کی به سر نوشت قبلی‌ها دچار شود. او که به تازه‌گی فاش شده برای احراز صلاحیت نامزدی در اتحادیه فوتبال اروپا رزومه دروغ برای خودش ساخته، بزرگ‌ترین مخالف پول در آوردن باشگاه‌های بزرگ از محل پروژه سوپر لیگ بود و یک‌تنه این پروژه را زمین زد. با این حال چفرین تعداد تیم‌های یوروهی آینده افزایش و لیگ ملت‌های اروپا را گسترش داد و برنامه‌های ریخت تا در آینده تیم‌های آمریکای جنوبی هم در این مسابقات شرکت کنند. او همه پول‌ها را برای خودش می‌خواهد و راضی نیست باشگاه‌ها از پول فوتبال و اسپانسرها بهره بیشتری ببرند. حالا نامبرده با لیگ عربستان هم به مخالفت برخاسته است چون می‌بیند ستاره‌های فوتبال یکی پس از دیگری به این رقابت‌ها جذب می‌شوند. کریستیان رونالدو با ۵۰ بنزما با یک توپ طلا به تیم‌های عربستانی پیوسته‌اند. مسی هم که ۷ توپ طلا دارد به آمریکا رفته و تنها بازیکنی که توپ طلا دارد و در اروپا مانده، مودریچ است که او هم پیشنهادهای وسوسه‌انگیزی از سعودی‌ها در جیب دارد. با رفتن ستاره‌ها به قاره‌ها و کنگفدراسیون‌های دیگر، قدرت چانه‌زنی یوفا برای مذاکره با اسپانسرها کاهش می‌یابد. برای همین رئیس یوفا در واکنش به خرید ستاره‌های فوتبال توسط تیم‌های عربستانی سعی در تخریب لیگ فوتبال عربستان کرده و گفته است که



خانه‌تکانی در تیم قهرمان

منچستر سیتی پس از کسب ۳ گانه نخستین قهرمانی اروپا در حال پوست انداختن است. برخی بازیکنان کلیدی این تیم سبب جدایی کوک کردند. کایل واکر که دفاع راست را تمهید کرده بود و در سیستم جدید فصل پیش یکی از ۴ بازیکن تیم در پست ۴-۳-۲ محسوب می‌شد، در ۳۳ سالگی می‌خواهد لژیونر شود. او با باینر مونیخ به توافق رسیده، هر چند سیتی هنوز سعی دارد قرارداد این انگلیسی را تمدید کند. باینر او را برای جانشینی پازاری می‌خواهد. احتمالاً کانسو به سیتی برگردد یا دوباره به باشگاهی دیگر قرضی واگذار شود. بعد از این در تقابلی که با گواردیولا به شکل خورده جایی در ترکیب فصل آینده داشته باشد.

نیمکت سیتی برای جذب گواردیول کروات از لاپریش‌های تلاش می‌کند اما این انتقال ۱۰۰ میلیون یورو هزینه دارد. از طرفی گوندوگان دنبال جدایی است. کاپیتان این تیم دوست دارد به بارسلونا برود اما از اینکه بار سایی‌ها هیچ تلاشی برای جذبش نکرده‌اند ناخوش است. او شاید در تیم بماند یا به الهلال برود.

آمبریک لاپورت هم که می‌داند جایی در ترکیب اصلی ندارد و با ورود احتمالی گواردیول حتی یک دقیقه هم بازی به او نمی‌رسد، می‌خواهد تیم را ترک کند و به تیمی برود که بتواند در ترکیب قرار بگیرد.

برناردو سیلوا فصل پیش دنبال جدایی بود اما بارسلونا که به او علاقه داشت اقدامی برای جذبش نکرد. حالا پاری سن ژرمن که فصل پیش از نبود هافبک رنج می‌برد، این بازیکن را می‌خواهد.

ریاض محرز دیگر بازیکنی است که در آستانه جدایی از همشهری‌ها قرار دارد. مقصد محبوب او لیگ عربستان است و احتمالاً این انتقال انجام شود. گواردیولا با جدایی این بازیکن احتمالاً یکبار دیگر سیستمی جدید ابداع خواهد کرد.

بنزما صفحه اینستاگرام رئال مادرید را آنفالو کرد. او حالا همه آینده حرفه‌اش را روی فوتبال عربستان گذاشته است.

روبین نوس به پیشنهاد الهلال جواب مثبت داد. به ولورهمپتون بابت این انتقال ۵۵ میلیون یورو خواهد